

*Jednostkowy raport okresowy  
za IV kwartał 2017 roku*

**SSK SA**



*Wrocław, 14.02.2018*

Raport SSK SA za IV kwartał roku 2017 został przygotowany zgodnie z aktualnym stanem prawnym w oparciu o Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz Załącznik nr 3 do Regulaminu ASO - „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect”.

## Spis treści

Spis treści.....	2
A. Dane spółki .....	3
B. Wybrane dane finansowe z bilansu oraz rachunku zysków i strat - dane jednostkowe .....	4
a. Bilans .....	4
b. Rachunek zysków i strat .....	8
c. Rachunek przepływów pieniężnych .....	10
d. Zestawienie zmian w kapitale własnym .....	13
C. Komentarz Zarządu na temat istotnych czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe spółki .....	15
D. Informacja Zarządu na temat aktywności w obszarze rozwoju prowadzonej działalności.....	16
E. Stanowisko na temat opublikowanych prognoz finansowych oraz stopień ich realizacji w przedsiębiorstwie .....	17
F. Jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej .....	17
G. Struktura akcjonariatu emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu .....	17
H. Pozostałe informacje .....	18
I. Oświadczenie zarządu dotyczące informacji finansowych i danych porównywalnych za IV kwartał 2017 roku .....	18

## A. Dane spółki

### Surfland Systemy Komputerowe Spółka Akcyjna (SSK SA)

ul. Braniborska 44-52, 53-680 Wrocław  
tel. +48 71 78 02 990  
faks +48 71 78 02 888

www.ssk.com.pl  
inwestor@ssk.com.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla miasta Wrocławia – Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000023205

Kapitał zakładowy: 3.561.166,00 zł  
NIP: 895-15-92-263  
REGON: 931153964

#### ZARZĄD

Bogusław Bartoń                      Prezes Zarządu

#### Skład RADY NADZORCZEJ w okresie do 08.11.2017:

Tadeusz Kołacz	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Tadeusz Grabowski	Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej
Stefan Gajda	Sekretarz Rady Nadzorczej
Grzegorz Warzocha	Członek Rady Nadzorczej (do 06.11.2017)
Ewa Kuciewicz	Członek Rady Nadzorczej

#### Skład RADY NADZORCZEJ w okresie od 09.11.2017:

Artur Górski	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Dariusz Ilski	Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej (do 05.01.2018)
Robert Skolimowski	Sekretarz Rady Nadzorczej
Tadeusz Kołacz	Członek Rady Nadzorczej
Roman Pudełko	Członek Rady Nadzorczej

## B. Wybrane dane finansowe z bilansu oraz rachunku zysków i strat - dane jednostkowe

Raport prezentuje skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe obejmujące bilans, rachunek zysków i strat, rachunek przepływów pieniężnych oraz zestawienie zmian w kapitale własnym obejmujące IV kwartał 2017 wraz z okresem porównywalnym za 2016 rok.

Powyższe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości spółki. W okresach objętych sprawozdaniem finansowym nie zaszły zmiany w stosowanych zasadach rachunkowości.

Dane przedstawione zostały w złotych polskich.

### a. Bilans

w PLN

AKTYWA	Stan na dzień 31.12.2017	Stan na dzień 31.12.2016
<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>938 391,66</b>	<b>1 349 395,11</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>326 397,27</b>	<b>545 897,21</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	326 397,27	545 897,21
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>370 129,39</b>	<b>561 204,69</b>
1. Środki trwałe	370 129,39	561 204,69
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 465,85	2 117,21
c) urządzenia techniczne i maszyny	41 505,06	68 272,76
d) środki transportu	0,00	0,00
e) inne środki trwałe	327 158,48	490 814,72
2. Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
<b>III. Należności długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00

2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>241 750,00</b>	<b>241 750,00</b>
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	241 750,00	241 750,00
a) w jednostkach powiązanych	241 750,00	241 750,00
- udziały lub akcje	241 750,00	241 750,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>115,00</b>	<b>543,21</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	115,00	115,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	428,21
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>980 524,67</b>	<b>2 034 646,05</b>
<b>I. Zapasy</b>	<b>492 134,01</b>	<b>470 642,04</b>
1. Materiały	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	0,00	0,00
4. Towary	492 134,01	463 892,04
5. Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	6 750,00
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>416 442,02</b>	<b>579 372,86</b>
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
<b>3. Należności od pozostałych jednostek</b>	<b>416 442,02</b>	<b>579 372,86</b>
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	415 823,06	579 144,90
- do 12 miesięcy	415 823,06	579 144,90
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	391,00	0,00
c) inne	227,96	227,96
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>195,08</b>	<b>896 592,12</b>
<b>1. Krótkoterminowe aktywa finansowe</b>	<b>195,08</b>	<b>896 592,12</b>
a) w jednostkach powiązanych	0,00	888 500,00
- udziały lub akcje	0,00	888 500,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	195,08	8 092,12
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	195,08	8 092,12
- inne środki pieniężne	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>71 753,56</b>	<b>88 039,03</b>
<b>C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D. Udziały (akcje) własne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A K T Y W A R A Z E M</b>	<b>1 918 916,33</b>	<b>3 384 041,16</b>

PASYWA	Stan na dzień 31.12.2017	Stan na dzień 31.12.2016
<b>A. Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>25 889,64</b>	<b>476 843,18</b>
<b>I. Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>3 561 166,00</b>	<b>3 561 166,00</b>
<b>II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
<b>III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
<b>IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:</b>	<b>208 856,71</b>	<b>0,00</b>
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	208 856,71	0,00
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
<b>V. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>-3 084 322,82</b>	<b>-2 167 231,96</b>
<b>VI. Zysk (strata) netto</b>	<b>-659 810,25</b>	<b>-917 090,86</b>
<b>VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>1 893 026,69</b>	<b>2 907 197,98</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>115,00</b>	<b>11 358,03</b>
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	115,00	115,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
- długoterminowa	0,00	0,00
- krótkoterminowa	0,00	0,00
3. Pozostałe rezerwy	0,00	11 243,03
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	0,00	11 243,03
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>64 418,78</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	0,00	64 418,78
a) kredyty i pożyczki	0,00	64 418,78
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e) inne	0,00	0,00
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>1 860 438,38</b>	<b>2 742 022,86</b>
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	579 404,77
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	137 519,84
- do 12 miesięcy	0,00	137 519,84
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	441 884,93

2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	1 852 052,30	2 154 232,01
a) kredyty i pożyczki	1 095 960,67	1 208 878,77
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	576 807,60	647 817,69
- do 12 miesięcy	576 807,60	647 817,69
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	12 330,29
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	134 084,77	227 712,87
h) z tytułu wynagrodzeń	35 284,81	54 601,64
i) inne	9 914,45	2 890,75
4. Fundusze specjalne	8 386,08	8 386,08
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>32 473,31</b>	<b>89 398,31</b>
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	32 473,31	89 398,31
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	32 473,31	89 398,31
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>1 918 916,33</b>	<b>3 384 041,16</b>

## b. Rachunek zysków i strat

w PLN

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)		okres	okres	okres	okres
		01.10.17- 31.12.2017	01.01.17- 31.12.2017	01.10.16- 31.12.2016	01.01.16- 31.12.2016
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	895 423,86	3 254 631,02	1 089 431,46	5 013 882,01
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	336 280,95	1 435 439,98	456 220,89	2 175 852,73
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	0,00	0,00



IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	559 142,91	1 819 191,04	633 210,57	2 838 029,28
<b>B.</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>1 023 577,32</b>	<b>3 752 715,01</b>	<b>1 211 107,71</b>	<b>5 982 796,93</b>
I.	Amortyzacja	101 711,76	410 575,24	108 249,45	443 587,95
II.	Zużycie materiałów i energii	26 495,13	89 567,47	23 912,03	116 541,96
III.	Usługi obce	229 992,45	787 924,74	226 096,87	1 473 916,33
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	961,17	3 118,71	1 218,20	6 785,86
	– podatek akcyzowy		0,00		0,00
V.	Wynagrodzenia	141 336,46	685 149,35	237 835,11	1 049 610,52
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	41 099,81	143 909,97	44 288,99	195 099,77
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	16 677,55	71 972,72	20 778,53	101 992,80
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	465 302,99	1 560 496,81	548 728,53	2 595 261,74
<b>C.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)</b>	<b>-128 153,46</b>	<b>-498 083,99</b>	<b>-121 676,25</b>	<b>-968 914,92</b>
<b>D.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>13 461,08</b>	<b>345 472,29</b>	<b>18 901,03</b>	<b>92 035,81</b>
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	2 000,00	9 165,97	74 721,33
II.	Dotacje	12 800,00	12 800,00	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne przychody operacyjne	661,08	330 672,29	9 735,06	17 314,48
<b>E.</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>932,22</b>	<b>5 315,02</b>	<b>217 832,42</b>	<b>233 289,24</b>
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	212 949,82	212 949,82
III.	Inne koszty operacyjne	932,22	5 315,02	4 882,60	20 339,42
<b>F.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)</b>	<b>-115 624,60</b>	<b>-157 926,72</b>	<b>-320 607,64</b>	<b>-1 110 168,35</b>
<b>G.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>0,00</b>	<b>11,00</b>	<b>1 813,77</b>	<b>123 212,77</b>
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	0,00	11,00	98,77	144,29
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	1 715,00	7 068,48
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
V.	Inne	0,00	0,00	0,00	116 000,00
<b>H.</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>22 259,54</b>	<b>501 894,53</b>	<b>27 779,71</b>	<b>102 405,98</b>
I.	Odsetki, w tym:	20 694,99	55 124,00	21 760,61	79 777,70
	– dla jednostek powiązanych	38,07	38,07	7 057,54	28 076,71
II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	266 577,00	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00

IV.	Inne	1 564,55	180 193,53	6 019,10	22 628,28
I.	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	-137 884,14	-659 810,25	-346 573,58	-1 089 361,56
J.	Podatek dochodowy	0,00	0,00	-172 270,70	-172 270,70
K.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	0,00	0,00
L.	Zysk (strata) netto (I – J – K)	-137 884,14	-659 810,25	-174 302,88	-917 090,86

### c. Rachunek przepływów pieniężnych

w PLN

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia)	okres	okres	okres	okres
	1.10.2017- 31.12.2017	1.01.2017- 31.12.2017	1.10.2016- 31.12.2016	1.01.2016- 31.12.2016
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>				
I. Zysk (strata) netto	-137 884,14	-659 810,25	-174 302,88	-917 090,86
II. Korekty o pozycje	-261 259,53	35 303,95	223 220,71	692 329,41
1. Amortyzacja	101 711,76	410 575,24	108 249,45	443 587,95
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	-209,82	-209,82
3. Odsetki i dywidendy (związane z działalnością inwestycyjną)	11 513,03	38 833,57	12 465,90	46 120,36
4. Zyski (straty) z tytułu działalności inwestycyjnej	0,00	264 577,00	-3 812,49	-74 721,33
5. Zmiana stanu rezerw	-11 197,51	-11 243,03	-84 219,59	-155 781,91
6. Zmiana stanu zapasów	-29 243,28	-21 491,97	55 373,14	62 420,71
7. Zmiana stanu należności	-110 602,25	162 930,84	-161 810,08	1 080 654,26
8. Zmiana stanu zobowiązań (bez zobowiązań finansowych i inwestycyjnych)	-208 478,85	-768 666,38	28 033,76	-1 056 200,89
9. Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	-14 962,43	-40 211,32	19 378,92	33 960,08
10. Inne korekty	0,00	0,00	249 771,52	312 500,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej(I+II)_</b>	<b>-399 143,67</b>	<b>-624 506,30</b>	<b>48 917,83</b>	<b>-224 761,45</b>

<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>				
<b>I. Wpływy</b>	<b>0,00</b>	<b>623 923,00</b>	<b>9 165,97</b>	<b>92 128,58</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	2 000,00	9 165,97	92 128,58
2. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych (minus gotówka jednostek zależnych)	0,00	0,00	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	621 923,00	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	621 923,00	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 951,38</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	1 951,38
2. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych (minus pozyskana gotówka jednostek zależnych)	0,00	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>0,00</b>	<b>623 923,00</b>	<b>9 165,97</b>	<b>90 177,20</b>

<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>				
<b>I. Wpływy</b>	<b>463 087,44</b>	<b>539 077,14</b>	<b>74 468,28</b>	<b>536 886,58</b>
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	208 856,71	208 856,71	0,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	254 230,73	330 220,43	74 468,28	536 886,58
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>64 530,16</b>	<b>546 390,88</b>	<b>243 361,44</b>	<b>415 911,46</b>
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	53 017,13	507 557,31	230 895,54	369 791,10
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Odsetki	11 513,03	38 833,57	12 465,90	46 120,36
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>398 557,28</b>	<b>-7 313,74</b>	<b>-168 893,16</b>	<b>120 975,12</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.VI+/- B.III+/-C.III)</b>	<b>-586,39</b>	<b>-7 897,04</b>	<b>-110 809,36</b>	<b>-13 609,13</b>
<b>E. Różnice kursowe z przeliczenia środków pieniężnych na koniec okresu</b>	0,00	209,82	-209,82	-209,82
<b>F. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych</b>	<b>-586,39</b>	<b>-7 687,22</b>	<b>-110 809,36</b>	<b>-13 399,31</b>
<b>G. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>781,47</b>	<b>7 882,30</b>	<b>118 691,66</b>	<b>21 491,43</b>
<b>H. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:</b>	<b>195,08</b>	<b>195,08</b>	<b>7 882,30</b>	<b>7 882,30</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania				

## d. Zestawienie zmian w kapitale własnym

w PLN

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	31.12.2017	31.12.2016
<b>I. Kapitał własny na początek okresu (BO)</b>	<b>476 843,18</b>	<b>2 560 367,72</b>
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
<b>I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	<b>476 843,18</b>	<b>2 560 367,72</b>
<b>1. Kapitał podstawowy na początek okresu</b>	<b>3 561 166,00</b>	<b>3 361 166,00</b>
1.1. Zmiany stanu kapitału podstawowego	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	200 000,00
- emisji akcji	0,00	200 000,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- umorzenia	0,00	0,00
<b>1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu</b>	<b>3 561 166,00</b>	<b>3 561 166,00</b>
<b>2. Należne wpłaty na poczet kapitału podstawowego na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.1. Zmiana stanu należnych wpłat na poczet kapitału zakładowego	0,00	0,00
a) zwiększenie	0,00	0,00
b) zmniejszenie	0,00	0,00
<b>2.2. Należne wpłaty na poczet kapitału zakładowego na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. Akcje (udziały) własne na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3.1. Zmiana akcji (udziałów) własnych	0,00	0,00
a) zwiększenie	0,00	0,00
b) zmniejszenie	0,00	0,00
<b>3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4. Kapitał zapasowy na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.1. Zmiany stanu kapitału zapasowego	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
- z podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
<b>4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

5.1. Zmiany stanu kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- likwidacja przeszacowanych środków trwałych	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- sprzedaży i likwidacji środków trwałych	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
<b>5.2. Kapitał rezerwy z aktualizacji wyceny na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6.1. Zmiany stanu pozostałych kapitałów rezerwowych	208 856,71	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	208 856,71	0,00
- z tytułu emisji akcji	208 856,71	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wydatki zgodnie z uchwałami	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
<b>6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu</b>	<b>208 856,71</b>	<b>0,00</b>
<b>7. Niepodzielony zysk lub niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>-2 167 231,96</b>	<b>-800 798,28</b>
<b>7.1. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
<b>7.2. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- podziału zysku	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wypłata dywidendy	0,00	0,00
- pokrycie straty z lat ubiegłych	0,00	0,00
- przeksięgowanie na kapitał zapasowy	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
<b>7.3. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>7.4. Niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>-2 167 231,96</b>	<b>-800 798,28</b>
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
<b>7.5. Niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	<b>-2 167 231,96</b>	<b>-800 798,28</b>
a) zwiększenie (z tytułu)	-917 090,86	-1 366 433,68
- przeniesienia straty do pokrycia	-917 090,86	-1 366 433,68
- utworzenie rezerw na długoterminowe świadczenia pracownicze	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00

b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycie straty		0,00
- inne	0,00	0,00
<b>7.6. Niepokryta strata z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>-3 084 322,82</b>	<b>-2 167 231,96</b>
<b>7.7. Niepodzielony zysk lub niepokryta strata z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>-3 084 322,82</b>	<b>-2 167 231,96</b>
<b>8. Wynik netto</b>	<b>-659 810,25</b>	<b>-917 090,86</b>
a) zysk netto	0,00	0,00
b) strata netto	-659 810,25	-917 090,86
<b>II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ )</b>	<b>25 889,64</b>	<b>476 843,18</b>
<b>III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku ( pokrycia straty)</b>	<b>25 889,64</b>	<b>476 843,18</b>

## *C. Komentarz Zarządu na temat istotnych czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe spółki*

Porównując dane finansowe Emitenta w relacji rok do roku widać wyraźną poprawę wyników finansowych osiągniętą dzięki głębokiej restrukturyzacji zasobów Spółki i utrzymywania wysokiej dyscypliny kosztowej – ten pozytywny trend jest szczególnie widoczny w rachunku zysku i strat w pozycji „Zysk (strata) z działalności operacyjnej”.

Nadal istotnym czynnikiem utrudniającym zwiększenie strumieni przychodowych, a co za tym idzie wypracowywanie większej marży i bardziej korzystnych wyników finansowych w 2017 roku, był bardzo trudny cash flow oraz mocno utrudniony dostęp do instrumentów finansowych niezbędnych do przygotowania i wdrożenia nowych przedsięwzięć, warunkujących zwiększenie aktywności rynkowej. Rozwiązaniem tej bariery będzie przygotowywana wspólnie z głównymi akcjonariuszami restrukturyzacja finansowania Spółki.

Niebagatelny wpływ na roczny wynik finansowy netto miała przeprowadzona w I kwartale 2017 roku transakcja sprzedaży znaczącej części udziałów w spółce S-Web Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu (por. raport bieżący ESPI nr 1/2017). Operacja ta zapewniła Spółce środki na pokrycie zobowiązań wynikających ze spłaty pożyczki udzielonej Emitentowi przez głównego akcjonariusza w czerwcu 2015

roku oraz na poprawę bieżącej płynności finansowej. Jednakże rozliczenie księgowe tej transakcji wygenerowało stratę finansową na poziomie ponad 260 tys. zł.

Na podkreślenie zasługuje fakt stopniowej odbudowy kapitału własnego Spółki w wyniku wpływu w IV kwartale 2017 roku pierwszej transzy środków z emisji akcji serii J.

## ***D. Informacja Zarządu na temat aktywności w obszarze rozwoju prowadzonej działalności***

W raportowanym okresie poza bieżącą działalnością zarząd Emitenta koncentrował się na rozmowach biznesowych z potencjalnymi partnerami – kancelariami prawnymi specjalizującymi się w tematyce ochrony danych osobowych. Celem tych działań było rozszerzenie oferowanej usługi w zakresie wdrożenia procedur i rozwiązań IT dostosowujących podmioty do Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 (RODO) o wsparcie w obszarze organizacyjno-prawnym.

W konsekwencji Emitent wypracował całościową ofertę w zakresie przygotowania podmiotów do spełniania wymogów rozporządzenia RODO wykorzystując wiedzę i wieloletnie doświadczenia na polu doradztwa prawnego (partnerskie kancelarie prawne), informatyki oraz zarządzania projektami. Uzyskany został efekt synergii, który pozwala planować i nadzorować proces przygotowań zarówno w warstwie organizacyjno-prawnej jak i technologicznej.

W warstwie technologiczno-produktowej istotną aktywnością było przygotowanie i wprowadzenie do oferty Spółki platformy do tworzenia i zarządzania kopiami zapasowymi danych osobowych (ODO Backup). ODO Backup to rozwiązanie dedykowane do tworzenia i szyfrowania kopii zapasowych (w tym zbiorów danych osobowych). Dzięki 256 bitowemu szyfrowaniu, serwerom w niezależnych lokalizacjach oraz fizycznym zabezpieczeniom w centrach danych, gwarantujemy potencjalnym klientom bezpieczeństwo na najwyższym poziomie. Ponadto Emitent kontynuuje działania związane z rozwojem kompetencji w zakresie cyberbezpieczeństwa, które umożliwią zaoferowanie rynkowi komplementarnych produktów i usług w najbliższym czasie.

W dniu 9 listopada 2017r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło Uchwałę nr 4 o podwyższeniu kapitału zakładowego spółki o kwotę do 800 tys. zł poprzez emisję akcji serii J. Emisja akcji serii J ma na celu pozyskanie kapitału niezbędnego do poprawy finansowania bieżącej działalności oraz realizacji strategii rozwoju produktów i usług Spółki. Z drugiej strony uzyskana dzięki



pozyskaniu nowych środków „odbudowa” kapitału własnego Emitenta stwarza warunki do przeprowadzenia planowanej, koniecznej restrukturyzacji finansowania spółki.

## ***E. Stanowisko na temat opublikowanych prognoz finansowych oraz stopień ich realizacji w przedsiębiorstwie***

Spółka nie publikowała prognoz wyników finansowych na 2017 rok.

## ***F. Jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej***

Na dzień sporządzenia raportu Emitent nie tworzy grupy kapitałowej.

## ***G. Struktura akcjonariatu emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu***

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu struktura akcjonariatu Emitenta uwzględniająca akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu przedstawia się następująco:

Nazwa akcjonariusza	% głosów na WZA
ABS Investment SA	25,27%
Artur Górski	25,08%
Surfland Sp. z o.o. sp.k.	15,16%

Pozostali (rozproszeni)	34,49%
-------------------------	--------

## H. Pozostałe informacje

Liczba osób zatrudnionych przez Emitenta (w tym osoby świadczące usługi zlecenia w ramach prowadzonej działalności gospodarczej) w raportowanym okresie w przeliczeniu na pełne etaty wynosiła:

Miesiąc	liczba pełnych etatów
październik 2017	12
listopad 2017	11
grudzień 2017	12

## I. Oświadczenie zarządu dotyczące informacji finansowych i danych porównywalnych za IV kwartał 2017

Zarząd Surfland Systemy Komputerowe SA z siedzibą we Wrocławiu (dalej Spółka) oświadcza, iż wedle jego najlepszej wiedzy, wybrane informacje finansowe i dane porównywalne za IV kwartał 2017 roku, sporządzone zostały zgodnie z przepisami obowiązującymi Spółkę, oraz że kwartalne sprawozdanie z działalności Spółki zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć Surfland Systemy Komputerowe SA.

Wrocław, 14 lutego 2018 r.



**Bogusław Bartoń**  
Prezes zarządu